

Skrivelse från Moderaterna och Liberalerna angående strategier kring missbruksproblematik

Socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor genomför på uppdrag av socialnämnden vartannat år i oktober en strukturerad kartläggning över vuxna personer, 20 år och äldre, med missbruksproblem aktuella för ansökan, utredning eller biståndsbedömd insats inom Stockholms stads socialtjänst.

Antalet inrapporterade personer med missbruksproblematik aktuella för ansökan, utredning eller biståndsbedömd insats inom Stockholms stads socialtjänst har varierat genom åren. I kartläggningen 2018 sågs ett trendbrott med en ökning av antalet inrapporterade personer, vilket även var fallet i kartläggningen 2020. I kartläggningen 2018 inrapporterades 2 409 personer och i kartläggningen 2020 inrapporterades 2 433 personer. Även i 2022 års kartläggning har det skett en ökning av antalet inrapporterade personer. I kartläggningen 2022 har 2 501 personer med missbruksproblematik rapporterats in. Jämfört med kartläggningen 2020 rör det sig om en ökning med 68 personer.

Under 2021-2022 genomfördes projektet Tidig Upptäckt Bättre Stöd- TUBS i samverkan mellan totalt tio aktörer från staden, regionen och polisen. Den grupp som projektet fokuserat på är flickor och unga kvinnor då statistiken visar att de inte uppmärksammas för sitt bruk av alkohol och narkotika på samma sätt som pojkar och unga män. När flickor och unga kvinnor kommer till beroendevård är problematiken ofta mer omfattande, och som grupp visar de på större sociala och psykiska problem. Redovisningen av projektet konstaterar att målgruppen inom projektet inte uppmärksammas för sitt bruk av alkohol och narkotika på samma sätt som pojkar och unga män. När flickor och unga kvinnor skrivs in på Mini Maria Stockholm visar de som grupp på mer besvärliga uppväxtvillkor och mer omfattande psykisk ohälsa än de pojkar och unga män som skrivs in i verksamheten. Resultaten av behandlingen ger även något sämre effekt och när flickor och kvinnor avslutas är de något mindre nöjda.

Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor till förvaltningen:

1. På vilket sätt arbetar förvaltningen och stadens socialtjänst för att den missbruksvård och stöd vid missbruk är ändamålsenlig och effektiv?
2. På vilket sätt arbetar förvaltningen och stadens socialtjänst för att både män och kvinnor får missbruksvård och stöd vid missbruk som är ändamålsenlig och effektiv?

Andréa Hedin m.fl. (M)

Jan Jönsson (L)